« Universa synodus respondit : « Omnia quæ in Ni-
« cæna synodo constituta sunt nobis omnibus pla-
« cent. »

Jucundus episcopus Ecclesiæ Offitalæ, legatus
provinciæ Byzacenæ, dixit : « Quod a Nicæna synodo
« constitutum est, nequaquam potest ab ullis sub-
« verti. »

Faustinus episcopus Ecclesiæ Romanæ legatus
dixit : « Adhuc ex vestra sanctitatis partim quidem
« sancti Atypii, partim vero fratris nostri Jucundi,
« professione, quedam credo infirmari, quedam ve-
« ro confirmari : quod non debet esse dubium, si ipsi
« canones habeantur. Ergo, ut nobis et vobis placet,
« ad sanctissimum et colendissimum Ecclesiæ Ro-
« manæ episcopum vestra sanctitas referre dignetur
« ut et ipse, quod sanctissimus Augustinus decerne-
« re dignatus est, utrumque possit concedere. Nam
« et hoc concedendum est et silendum, de appellationibus
« scilicet inferioris gradus : sin autem de hoc
« quoque capite adhuc dubium est, beatæ sedis episco-
« pi non debere statuere, si hoc quidem in canonibus
« inveniri admittere potest, est æquum. »

« inveniri admittere potest, est æquum. »

BALS. Cum Faustinus veteris Romanæ legatus
quæsisisset, ut de quibusdam ecclesiasticis quæstio-
nibus tractaretur, prout illi a papa mandatum fue-
rat, Aurelius episcopus hoc fieri permisit. Et cum
Daniel notarius commonitorium legere cœpisset, Zo-
simus episcopus Romæ legatus dixit : Non latent,

hoc est non ignoratur, quæ vobis a sede apostolica mandata sunt, et examinari ea debent, perinde ac si synodus Romæ fieret. Nam per vestrum legatorum præsentiam synodus illic haberi videtur. Et statim propositus est quintus canon Sardicensis synodi, ut qui forte esset Patrum Nicænzæ congregatorum: et cum orta esset **513** dubitatio, an is Nicænzæ synodi canon esset, Alypius episcopus dixit, quod necessarium quidem esset servari. Sed quoniam in libris Græcis, qui acta Nicænzæ synodi continent, non invenitur, suadeo, o Aureli, ad episcopum Constantinopolitanum, Alexandrinum et Antiochenum scribi, ut quæ illic sunt primæ synodi archetypa consulant, quo proferatur hic canon, et dubium solvatur. Quæ porro in eo declarantur, serventur, donec fuerit solum dubium. Hoc ipsum autem etiam voluit a Romano papa fieri. His vero sic dictis, Faustinus Romæ legatus dixit, nihil absurdum dixisse Alypium: nam papa quoque voluerit Ecclesiarum contentione solvi et rescari. Placuit ergo et episcopo Aurelio hoc fieri, sicut et universæ synodo. Postquam autem hæc perfecta sunt, a Navato episcopo et Mauritaniz legato quæsitum est, quomodo et a quibus debeant clerici judicari, et qui ex iudicatis a proprio episcopo provocant. Et respondit quidam episcopus, cui nomen erat Osius, Quod me adhuc movet, tacere non debeo, et cætera, quæ sunt canone 14 Sardicensis synodi, quæ etiam illic exposita sunt. His itaque tractatis, dixit Augustinus, debere hunc canonem servari, si salva integritate diligentiori Nicænzæ synodi inquisitione seu examinatione, ejus synodi esse constaret. Reliqui quoque Patres, quæ in Nicæna synodo constituta sunt omnibus placere dixerunt, et in posterum servari inviolabilia debere. Quæ etiam quæ in quinto canone Sardicensis synodi a nobis scripta sunt.